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H O J A R E S U M E N 

CREDITO EN EFECTIVO- ** - ************ 
OCTUBRE 2023 
************************************************************************************************************************************ 
CLIENTE : CHINARRO PEREZ HECTOR HUGO NRO DE CREDITO (11) : 01252255 
+------------------------------------------------------------------------+ MONEDA : SOLES 
| TASA DE INTERES COMPENSATORIA | FECHA DE DESEMBOLSO : 25/09/2023 
| EFECTIVA ANUAL FIJA (1) : 10.000 % | PRIMER VENCIMIENTO : 02/11/2023 
| TASA DE COSTO EFECTIVO ANUAL (2) : 11.16 % | VENCIMIENTO CREDITO : 02/10/2028 
| TASA DE INTERÉS MORATORIO NOMINAL | 
| ANUAL (12) : 12.51 % MN | SELECCION DEL SEGURO DE 
+------------------------------------------------------------------------+ DESGRAVAMEN IND.(8) : INTERNO 

COMPANIA DE SEGUROS 
NRO CUOTAS MENSUALES : 60 MESES DE DESGRAVAMEN IND. : (9) 

NRO DE POLIZA DE 
MONTO DE CREDITO : S/ 57,173.45 DESGRAVAMEN IND.(6) : 01252255 
PERIODO DE GRACIA (007 DIAS) : S/  116.07 MONTO DE PRIMA DE 
SEGURO DE PROTECCION FINANCIERA (6)(7) : S/ 0.00                  DESGRAVAMEN IND. : (5)(9) 
---------------------------------------: ---------------- TASA DEL SEGURO DE 
TOTAL FINANCIADO : S/ 57,289.52 DESGRAVAMEN IND.(5)(9) : 0.0750% SEG. DE DESGRAVAMEN 

TIPO DE CUOTA : ORDINARIA 
IMPUESTO A LAS TRANS.FINANCIER-ITF (4) : 0.005% 

 
PAGO TOTAL INTERESES : S/ 15,364.89 

 

CATEGORIA Y DENOMINACION DE COMISIONES  
SERVICIOS ASOCIADOS AL CREDITO: 
1.ENVIO FISICO DE ESTADO DE CUENTA 
COMISION POR ENVIO DE INFORME DE PAGO A 
DIRECCION DE CORRESPONDENCIA MENSUAL(3): S/ 0.00 
2. MODIFICACION DE CONDICIONES   

COMISION POR MODIFICACION DE MONEDA O   

PLAZO(10) : S/ 180 

 

ANTE EL INCUMPLIMIENTO DEL PAGO SEGÚN LAS CONDICIONES PACTADAS, SE PROCEDERA A REALIZAR EL REPORTE CORRESPONDIENTE A LAS CENTRALES 
DE RIESGO CON LA CALIFICACION QUE CORRESPONDA. 
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CREDITO EN EFECTIVO- ** - ************ 

INFORMACION RELEVANTE: 

MONTO DEL PRESTAMO : EL MONTO EFECTIVAMENTE APROBADO SERA COMUNICADO AL DESEMBOLSO DEL CREDITO. 
 

PERIODO DE GRACIA  : ES EL PERIODO QUE TRANSCURRE ENTRE EL DESEMBOLSO DEL PRÉSTAMO Y 30 DÍAS ANTES DE LA FECHA DE PAGO DE LA 
PRIMERA CUOTA, DURANTE ESTE PERIODO SE GENERAN INTERESES COMPENSATORIOS LOS CUALES SERÁN CAPITALIZADOS, 
ES DECIR, AL IMPORTE DESEMBOLSADO SE LE SUMAN DICHOS INTERESES Y SOBRE ESTE NUEVO IMPORTE SE CALCULARÁN 
LAS CUOTAS DEL PRÉSTAMO. 

 

CANCELACION : ES EL PAGO DEL CAPITAL PENDIENTE MAS INTERESES, COMISIONES Y GASTOS AL DIA DEL PAGO, PODRA REALIZARLO 
ANTICIPADA  A TRAVES DE NUESTRAS TIENDAS A NIVEL NACIONAL. 

 

PAGOS ANTICIPADOS : SI EL CLIENTE DESEA REALIZAR PAGOS MAYORES A LA CUOTA DEL PERIODO, PUEDE ELEGIR ENTRE LAS MODALIDADES 
Y ADELANTO DE  DESCRITAS EN EL CONTRATO O EN WWW.INTERBANK.PE. 
CUOTAS 

 

COMISIÓN POR : CADA VEZ QUE EL CLIENTE REALICE SOLICITUDES ESPECÍFICAS PODRÁN ESTAR SUJETAS A UNA COMISIÓN. EL CLIENTE 
SERVICIOS  PUEDE CONSULTAR EL DETALLE DE ESTAS COMISIONES EN NUESTROS TARIFARIOS PUBLICADOS EN WWW.INTERBANK.PE. 
BRINDADOS A 
SOLICITUD 

COBERTURA DE : INTERBANK OFRECE EL SEGURO DE DESGRAVAMEN A TRAVÉS DE INTERSEGURO COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A. 
PÓLIZA LOS RIESGOS CUBIERTOS DE DICHO SEGURO SON FALLECIMIENTO E INVALIDEZ TOTAL Y PERMANENTE POR ACCIDENTE O 

ENFERMEDAD; CUYO PLAZO DE VIGENCIA CORRESPONDE AL PLAZO DEL CRÉDITO. LOS TÉRMINOS Y CONDICIONES DE 
DICHO SEGURO SE DETALLAN EN LA PÓLIZA QUE SERÁ ENTREGADA POR LA ASEGURADORA AL CLIENTE DENTRO DE LOS 
15 DÍAS CALENDARIOS POSTERIORES AL DESEMBOLSO. ASIMISMO, EL CLIENTE TIENE LA ALTERNATIVA DE CONTRATAR 
UN SEGURO CON RESCATE Y/O DEVOLUCIÓN EL CUAL TAMBIÉN ES OFRECIDO POR INTERBANK A TRAVÉS DE INTERSEGURO, 
DICHO SEGURO CUENTA CON LA COBERTURA DE SOBREVIVENCIA ADEMÁS DE LAS ANTES DESCRITAS. INTERBANK SOLO 
PUEDE OFRECER OTRAS COBERTURAS OPCIONALES DISTINTAS A LAS SEÑALADAS MEDIANTE CLÁUSULAS ADICIONALES 
PREVIO CONSENTIMIENTO EXPRESO DEL CLIENTE. 

http://www.interbank.pe/
http://www.interbank.pe/
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CREDITO EN EFECTIVO- ** - ************ 

NOTA: EVITA EL INCREMENTO DE TU ULTIMA CUOTA, CANCELANDO TUS OBLIGACIONES EN LAS FECHAS INDICADAS EN EL PRESENTE CRONOGRAMA DE PAGO 

(1) AÑO BASE DE 360 DIAS. 

(2) EL CALCULO DE LA TASA DE COSTO EFECTIVO PROCEDERA BAJO EL SUPUESTO DE CUMPLIMIENTO DE TODAS LAS CONDICIONES PACTADAS. 
 

(3) LA COMISIÓN SE COBRA MENSUALMENTE DURANTE LA VIGENCIA DEL CREDITO Y NO ESTA AFECTA A INTERESES. EN LOS CASOS DE 
CANCELACION ANTICIPADA, SE COBRARÁ LA COMISION QUE SE HAYA DEVENGADO HASTA LA FECHA EN QUE SE REALIZA LA CANCELACION 
DEL CREDITO. EL INFORME ES SOLO A SOLICITUD DEL CLIENTE. 

(4) SE APLICA SOBRE EL IMPORTE DE CREDITO DESEMBOLSADO Y SOBRE CUALQUIER PAGO EFECTUADO. 

(5) EL SEGURO DE DESGRAVAMEN SE CALCULA DE FORMA MENSUAL SOBRE EL SALDO CAPITAL DEL CRÉDITO. 

(6) PÓLIZA EMITIDA POR INTERSEGURO COMPANÍA DE SEGUROS. 
 

(7) ESTE SEGURO ES A SOLICITUD DEL CLIENTE. EL IMPORTE DE LA PRIMA SERA INCLUIDA EN EL CAPITAL Y FINANCIADA SEGUN 
LAS CONDICIONES DEL CREDITO. 

 

(8) EL CLIENTE PODRÁ OPTAR POR CONTRATAR UN SEGURO DE DESGRAVAMEN CON OTRA EMPRESA DE SEGUROS QUE ELIJA Y/O ENDOSAR 
UN SEGURO EXISTENTE A FAVOR DE INTERBANK, SIN QUE ELLO IMPLIQUE UN COSTO ADICIONAL, SIEMPRE Y CUANDO BRINDE 
COBERTURAS, CONDICIONES Y PLAZOS MAYORES O IGUALES AL SEGURO OFRECIDO POR INTERBANK A TRAVÉS DE INTERSEGURO. 
PARA MAYOR INFORMACIÓN CON RESPECTO A CONDICIONES, COBERTURAS Y PROCEDIMIENTOS INGRESAR A WWW.INTERBANK.PE. 
EL BANCO PODRÁ CONTRATAR, POR CUENTA DEL CLIENTE, LOS SEGUROS QUE ESTE ÚLTIMO NO HAYA CONTRATADO, RENOVADO O INFORMADO 
AL BANCO PARA EL ENDOSO DEL SEGURO ANTES DEL VENCIMIENTO DE LAS PÓLIZAS O ESTAS NO SE ENCUENTREN CONFORMES POR INTERBANK, 
O EN CUALQUIER OTRO SUPUESTO DONDE EL CRÉDITO O EL BIEN GARANTIZADO SE ENCUENTREN FUERA DE COBERTURA. 
EL BANCO NO SERÁ RESPONSABLE POR EL EVENTUAL CASO EN QUE ALGÚN RIESGO ESPECÍFICO NO HUBIESE SIDO CUBIERTO. 
LOS COSTOS SERÁN INCLUIDOS DENTRO DE LAS CUOTAS MENSUALES A PAGAR POR EL CLIENTE. 

(9) LOS NÚMEROS DE PÓLIZAS, COMPAÑÍA DE SEGUROS, TASAS, COBERTURAS Y EXCLUSIONES, SERÁN LOS INDICADOS 
EN LOS RESPECTIVOS DOCUMENTOS QUE SE ENCONTRARÁN A DISPOSICIÓN DEL CLIENTE A TRAVÉS DE WWW.INTERBANK.PE. 

(10)A SOLICITUD DEL CLIENTE. SE REALIZARÁ UNA PREVIA EVALUACION ANTES DE PROCEDER CON LA MODIFICACION. 

(11)SI SOLICITA UN CAMBIO DE MONEDA SU NÚMERO DE CRÉDITO TENDRÁ UN CÓDIGO ADICIONAL SEPARADO DEL SÍMBOLO (/). 
 

(12)ES EQUIVALENTE AL 15% DE LA TASA MÁXIMA DE INTERÉS CONVENCIONAL COMPENSATORIO PUBLICADO POR EL BCR, Y VARÍA CADA 6 MESES (MAYO 
Y NOVIEMBRE) POR LO QUE LA ACTUALIZACIÓN DE LA TASA DE INTERÉS MORATORIO LO PUEDE REVISAR EN WWW.INTERBANK.PE. SE APLICA DE 
FORMA ADICIONAL A LA TASA DE INTERÉS CONVENCIONAL COMPENSATORIO DEL CRÉDITO EN LA MONEDA CORRESPONDIENTE: MN (MONEDA NACIONAL) 
Y ME (MONEDA EXTRANJERA). 

INFORMACIÓN DEL CRONOGRAMA DE PAGOS 
LOS IMPORTES INDICADOS EN EL CRONOGRAMA DE PAGOS QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE HOJA RESUMEN, SON REFERENCIALES Y PODRÁN 
VARIAR POR LOS SIGUIENTES MOTIVOS: 

http://www.interbank.pe/
http://www.interbank.pe/
http://www.interbank.pe/
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CREDITO EN EFECTIVO- ** - ************ 
 

A. CUANDO LA FECHA DE VENCIMIENTO RECAE SOBRE UN DIA NO UTIL (SABADO, DOMINGO O FERIADO) Y EL PAGO SE REALIZA EL PRIMER 
DIA UTIL SIGUIENTE. 

B. CUANDO EL MONTO PAGADO ES MAYOR O MENOR A AL CUOTA INDICADA. 
C. CUANDO EL PAGO SE REALIZA ANTES O DESPUES DE LA FECHA DE VENCIMIENTO INDICADA. 

LAS DIFERENCIAS QUE SE GENEREN COMO CONSECUENCIA DE LOS TRES PUNTOS ANTERIORES SE REFLEJARAN EN EL MONTO DE LA ULTIMA CUOTA 

EL PRÉSTAMO EN EFECTIVO POR CONVENIO PRIVADO CUENTA CON EL BENEFICIO DE TENER TASA PREFERENCIAL SIEMPRE QUE EL CLIENTE TENGA Y 

MANTENGA UNA CUENTA SUELDO ACTIVA CON INTERBANK (CONTAR CON ABONOS MENSUALES POR CONCEPTO DE PAGO DE HABERES), SI EL CLIENTE 

TRASLADARA SU CUENTA SUELDO A OTRO BANCO COMO RECEPTOR DE SU PAGO DE HABERES, PERDERÁ LOS BENEFICIOS DEL PRÉSTAMO QUE INCLUYE LA TASA 

PREFERENCIAL MENCIONADA, LA CUAL SERÁ MODIFICADA E INFORMADA 45 DÍAS ANTES DEL CAMBIO, APLICADO EL CAMBIO, SE PONDRÁ A DISPOSICIÓN 

DEL CLIENTE EL NUEVO CRONOGRAMA DE PAGOS A TRAVES DE LOS CANALES DIRECTOS ESTABLECIDOS POR INTERBANK. 
 

PARA MAYOR INFORMACIÓN DE ESTE BENEFICIO INGRESAR A WWW.INTERBANK.PE. 

http://www.interbank.pe/
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CREDITO EN EFECTIVO- ** - ************ 
C R O N O G R A M A D E P A G O S 

************************************************************************************************************************************* 
FEC.VCTO NRO AMORTIZACION INTERES SEGURO DESGR. SEGURO BIEN COMISION PORTES CUOTA TOTAL SALDO CAPIT. 
************************************************************************************************************************************* 

 

02/10/2023 - -116.07 106.06 10.01 0.00 0.00 0.00 0.00 57,173.45 
02/11/2023 1 718.46 472.13 44.40 0.00 0.00 0.00 1,234.99 57,289.52 
02/12/2023 2 741.45 451.11 42.43 0.00 0.00 0.00 1,234.99 56,571.06 
02/01/2024 3 731.63 460.09 43.27 0.00 0.00 0.00 1,234.99 55,829.61 
02/02/2024 4 738.23 454.06 42.70 0.00 0.00 0.00 1,234.99 55,097.98 
02/03/2024 5 776.61 418.97 39.41 0.00 0.00 0.00 1,234.99 54,359.75 
02/04/2024 6 751.88 441.58 41.53 0.00 0.00 0.00 1,234.99 53,583.14 
02/05/2024 7 774.09 421.28 39.62 0.00 0.00 0.00 1,234.99 52,831.26 
02/06/2024 8 765.64 429.01 40.34 0.00 0.00 0.00 1,234.99 52,057.17 
02/07/2024 9 787.51 409.01 38.47 0.00 0.00 0.00 1,234.99 51,291.53 
02/08/2024 10 779.64 416.21 39.14 0.00 0.00 0.00 1,234.99 50,504.02 
02/09/2024 11 786.67 409.78 38.54 0.00 0.00 0.00 1,234.99 49,724.38 
02/10/2024 12 808.05 390.24 36.70 0.00 0.00 0.00 1,234.99 48,937.71 
02/11/2024 13 801.05 396.64 37.30 0.00 0.00 0.00 1,234.99 48,129.66 
02/12/2024 14 822.09 377.40 35.50 0.00 0.00 0.00 1,234.99 47,328.61 
02/01/2025 15 815.69 383.26 36.04 0.00 0.00 0.00 1,234.99 46,506.52 
02/02/2025 16 823.04 376.54 35.41 0.00 0.00 0.00 1,234.99 45,690.83 
02/03/2025 17 869.74 333.84 31.41 0.00 0.00 0.00 1,234.99 44,867.79 
02/04/2025 18 838.30 362.59 34.10 0.00 0.00 0.00 1,234.99 43,998.05 
02/05/2025 19 858.46 344.16 32.37 0.00 0.00 0.00 1,234.99 43,159.75 
02/06/2025 20 853.60 348.61 32.78 0.00 0.00 0.00 1,234.99 42,301.29 
02/07/2025 21 873.39 330.51 31.09 0.00 0.00 0.00 1,234.99 41,447.69 
02/08/2025 22 869.17 334.37 31.45 0.00 0.00 0.00 1,234.99 40,574.30 
02/09/2025 23 877.01 327.21 30.77 0.00 0.00 0.00 1,234.99 39,705.13 
02/10/2025 24 896.25 309.62 29.12 0.00 0.00 0.00 1,234.99 38,828.12 
02/11/2025 25 892.99 312.60 29.40 0.00 0.00 0.00 1,234.99 37,931.87 
02/12/2025 26 911.86 295.35 27.78 0.00 0.00 0.00 1,234.99 37,038.88 
02/01/2026 27 909.27 297.72 28.00 0.00 0.00 0.00 1,234.99 36,127.02 
02/02/2026 28 917.47 290.23 27.29 0.00 0.00 0.00 1,234.99 35,217.75 
02/03/2026 29 955.77 255.21 24.01 0.00 0.00 0.00 1,234.99 34,300.28 
02/04/2026 30 934.36 274.79 25.84 0.00 0.00 0.00 1,234.99 33,344.51 
02/05/2026 31 952.24 258.44 24.31 0.00 0.00 0.00 1,234.99 32,410.15 
02/06/2026 32 951.36 259.25 24.38 0.00 0.00 0.00 1,234.99 31,457.91 
02/07/2026 33 968.85 243.26 22.88 0.00 0.00 0.00 1,234.99 30,506.55 
02/08/2026 34 968.68 243.42 22.89 0.00 0.00 0.00 1,234.99 29,537.70 
02/09/2026 35 977.41 235.44 22.14 0.00 0.00 0.00 1,234.99 28,569.02 
02/10/2026 36 994.28 220.02 20.69 0.00 0.00 0.00 1,234.99 27,591.61 
02/11/2026 37 995.19 219.19 20.61 0.00 0.00 0.00 1,234.99 26,597.33 
02/12/2026 38 1,011.63 204.16 19.20 0.00 0.00 0.00 1,234.99 25,602.14 
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C R O N O G R A M A D E P A G O S 

************************************************************************************************************************************* 
FEC.VCTO NRO AMORTIZACION INTERES SEGURO DESGR. SEGURO BIEN COMISION PORTES CUOTA TOTAL SALDO CAPIT. 
************************************************************************************************************************************* 
02/01/2027 39 1,013.28 202.65 19.06 0.00 0.00 0.00 1,234.99 24,590.51 
02/02/2027 40 1,022.42 194.30 18.27 0.00 0.00 0.00 1,234.99 23,577.23 
02/03/2027 41 1,051.38 167.82 15.79 0.00 0.00 0.00 1,234.99 22,554.81 
02/04/2027 42 1,041.11 177.21 16.67 0.00 0.00 0.00 1,234.99 21,503.43 
02/05/2027 43 1,056.47 163.17 15.35 0.00 0.00 0.00 1,234.99 20,462.32 
02/06/2027 44 1,060.03 159.92 15.04 0.00 0.00 0.00 1,234.99 19,405.85 
02/07/2027 45 1,074.94 146.29 13.76 0.00 0.00 0.00 1,234.99 18,345.82 
02/08/2027 46 1,079.28 142.33 13.38 0.00 0.00 0.00 1,234.99 17,270.88 
02/09/2027 47 1,089.00 133.44 12.55 0.00 0.00 0.00 1,234.99 16,191.60 
02/10/2027 48 1,103.23 120.43 11.33 0.00 0.00 0.00 1,234.99 15,102.60 
02/11/2027 49 1,108.77 115.37 10.85 0.00 0.00 0.00 1,234.99 13,999.37 
02/12/2027 50 1,122.53 102.79 9.67 0.00 0.00 0.00 1,234.99 12,890.60 
02/01/2028 51 1,128.89 96.98 9.12 0.00 0.00 0.00 1,234.99 11,768.07 
02/02/2028 52 1,139.06 87.68 8.25 0.00 0.00 0.00 1,234.99 10,639.18 
02/03/2028 53 1,154.88 73.22 6.89 0.00 0.00 0.00 1,234.99 9,500.12 
02/04/2028 54 1,159.75 68.77 6.47 0.00 0.00 0.00 1,234.99 8,345.24 
02/05/2028 55 1,172.30 57.30 5.39 0.00 0.00 0.00 1,234.99 7,185.49 
02/06/2028 56 1,180.78 49.55 4.66 0.00 0.00 0.00 1,234.99 6,013.19 
02/07/2028 57 1,192.84 38.53 3.62 0.00 0.00 0.00 1,234.99 4,832.41 
02/08/2028 58 1,202.18 29.99 2.82 0.00 0.00 0.00 1,234.99 3,639.57 
02/09/2028 59 1,213.01 20.09 1.89 0.00 0.00 0.00 1,234.99 2,437.39 
02/10/2028 60 1,224.38 9.76 0.92 0.00 0.00 0.00 1,235.06 1,224.38 
************************************************************************************************************************************* 
TOTALES A PAGAR: 57,289.52 15,364.89 1,445.06 0.00 0.00 0.00 74,099.47 

TASA DE COSTO EFECTIVO ANUAL 

* LAS CUOTAS NO INCLUYEN ITF 
 

EL CLIENTE DECLARA LO SIGUIENTE: (I) QUE ESTA HOJA RESUMEN Y EL CONTRATO QUE HAN SUSCRITO PARA EL OTORGAMIENTO DEL 
CREDITO LE HAN SIDO ENTREGADOS PREVIAMENTE POR INTERBANK PARA SU LECTURA, (II) QUE LAS DUDAS SOBRE LOS TÉRMINOS Y 
CONCEPTOS DE DICHOS DOCUMENTOS FUERON ABSUELTAS POR INTERBANK, Y (III) QUE FIRMA TALES DOCUMENTOS CON PLENO 
CONOCIMIENTO DE LAS CONDICIONES QUE SE ESTABLECEN EN LOS MISMOS. 

 

 

 

TITULAR CONYUGE BANCO BANCO 


